MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 4

POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO POR

TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA   E CATEGORIA DE ASSISTENTE

OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO B-1

ATA Nº.3

------Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte um, pelas onze horas, na Sala de

Reuniões do Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento concursal comum

para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em

vista a ocupação de 4 postos de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Operacional,

do Mapa de Pessoal do Município de Coruche para o ano de dois mil e vinte um, posto de trabalho

B-1, conforme despacho do Presidente da Câmara de vinte e cinco de fevereiro de dois mil e

vinte um e deliberação de Câmara de três de março de dois mil e vinte um, com aviso de

abertura publicado na 2ª Série do Diário da República número setenta e três, de quinze de abril

de dois mil e vinte e um, a fim de apreciar eventuais pronúncias, bem como marcar a prova de

conhecimentos técnica oral e a avaliação psicológica.-----------------------------------------------

-----A reunião foi secretariada pela Sr.ª Dr.ª Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de Sousa,

Chefe de Divisão da Administração Geral, unanimemente nomeada pelo júri.--------------------

-----Analisada a pronúncia em sede de audiência prévia, constata-se o seguinte:---------------

----Foi apresentada, por parte da candidata Maria Teresa Rodrigo Rebocho, em 20 de maio de

2021, a carta de condução válida. A candidata havia sido notificada da decisão do júri em 18 de

maio de 2021. A candidata veio apresentar o documento em 20 de maio de 2021. Este

procedimento rege-se pela Portaria 125-A/2019 com a redação que lhe foi dada pela Portaria

12-A/2021. Dispõe esta Portaria, no seu artigo 20.º, n.º5 que o prazo para apresentação de

documentos é de cinco dias úteis. Assim e dado que a candidata apresentou, em tempo, a carta

de condução, o júri deliberou, admiti-la ao procedimento concursal.------------------------------

       ----Mais deliberou, por unanimidade, tornar definitivos os atos de admissão e exclusão dos

demais candidatos nos termos e com os fundamentos constantes na ata número dois.-----------

----Decidiu ainda, por unanimidade, agendar a realização da Prova de Conhecimentos Técnica

Oral para o dia 29 de junho de 2021, com inicio às 9.00 horas, a realizar nas Instalações do

Museu Municipal de Coruche, na Rua Júlio Maria de Sousa, em Coruche, no horário constante

no anexo I à presente ata e a realização da Avaliação Psicológica para o dia 29 de junho de

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

2021, com inicio às 10.00 horas, no Edifício dos Paços do Concelho, na Praça da Liberdade, em

Coruche, no horário constante no anexo II à presente ata.------------------------------------

------Não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, deu-se por

encerrada a reunião, pelas onze horas e trinta minutos, da qual foi lavrada a presente ata que,

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.-----------------------

------Os membros do Júri:----------------------------------------------------------------------------

------O Presidente do Júri:______________________________________________

------O Primeiro Vogal efetivo:_________________________________________

------O Segundo Vogal efetivo:__________________________________________

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA OCUPAÇÃO DE 4 POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO –

B-1

Nome do candidato
Deliberação do

Júri

Prova de
conhecimentos

técnica oral

  Data Hora

Aida Cristina Marques Bacalhau Baltazar Admitido 29-06-2021 09.00

Ana Alexandra Mestrinho Bernardes Admitido 29-06-2021 09.00

Bruno Miguel Mendes Castelo Admitido 29-06-2021 09.15

Carlos Rafael Palma Rodrigues Admitido 29-06-2021 09.15

Fernando Ribeiro Admitido 29-06-2021 09.30

Henrique José Frasão Fernandes Admitido 29-06-2021 09.30

João Sérgio Correia Gomes Admitido 29-06-2021 09.45

Marcelo Ferreira Peseiro Alves Batista Admitido 29-06-2021 09.45

Margarida Friezas Bento Simões Admitido 29-06-2021 10.00

Maria Aurora Correia Domingos Admitido 29-06-2021 10.00

Maria Fernanda Maximiano Jorge Admitido 29-06-2021 10.15

Maria Teresa Rodrigo Rebocho Admitido 29-06-2021 10.15

Nuno Miguel de Sousa Malta Vital Admitido 29-06-2021 10.30

Paulo Jorge Bernardo da Silva Matos Admitido 29-06-2021 10.30

Paulo Jorge Faria de Carvalho Admitido 29-06-2021 10.45

Simone Isabel Santos Ribeiro Admitido 29-06-2021 10.45

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO II

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA OCUPAÇÃO DE  4 POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL  – POSTO DE TRABALHO

B-1 – ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Nome do candidato
Deliberação do

Júri Avaliação Psicológica

  Data Hora

Aida Cristina Marques Bacalhau Baltazar Admitido 29-06-2021 10.00

Ana Alexandra Mestrinho Bernardes Admitido 29-06-2021 10.00

Bruno Miguel Mendes Castelo Admitido 29-06-2021 10.30

Carlos Rafael Palma Rodrigues Admitido 29-06-2021 10.30

Fernando Ribeiro Admitido 29-06-2021 11.00

Henrique José Frasão Fernandes Admitido 29-06-2021 11.00

João Sérgio Correia Gomes Admitido 29-06-2021 11.30

Marcelo Ferreira Peseiro Alves Batista Admitido 29-06-2021 11.30

Margarida Friezas Bento Simões Admitido 29-06-2021 12.00

Maria Aurora Correia Domingos Admitido 29-06-2021 12.00

Maria Fernanda Maximiano Jorge Admitido 29-06-2021 12.30

Maria Teresa Rodrigo Rebocho Admitido 29-06-2021 12.30

Nuno Miguel de Sousa Malta Vital Admitido 29-06-2021 12.30

Paulo Jorge Bernardo da Silva Matos Admitido 29-06-2021 13.00

Paulo Jorge Faria de Carvalho Admitido 29-06-2021 13.00

Simone Isabel Santos Ribeiro Admitido 29-06-2021 13.00

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

		2021-06-02T15:40:43+0100
	Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de Sousa

		2021-06-02T16:33:21+0100

		2021-06-02T16:43:37+0100